**425** vertice canities *deest Be2 Gf4* • canities  $\Omega$  : amicitias *Ab* : caniceies *Cs<sup>ac</sup>* : c(a)esaries *Gf8* • rigidis  $\Omega$  *Hs* : ligidis *Pr<sup>ac</sup>* : et rigidis *Bo* • stetit hirta] hirsuta *Bs4* • stetit  $\Omega$  *Gf8<sup>v</sup>* : (ste in ras. *Lr3<sup>2</sup>*)tit *Lr3* : setit *Mo<sup>ac</sup>* : fuit *Gf8* : om. *Bo2<sup>ac</sup>* • h(irt n.l.)a *V6* : hirtua *Go<sup>ac</sup>* : hisurta *V10<sup>ac</sup>* : ille *O9<sup>ac</sup>* : neta *Bs6*(ut vid.) : hirsusa *Gf8<sup>2s</sup>* : om. *Pr2<sup>ac</sup>* •

**426** multaque ... excu]lteret *deest Be2* • multaque ... excut]leret *deest Gf4* • ut om. *A2BB5* • excuteret  $\Omega$  : exciteret *B* : excutret *Ld2*(corr. *Ld2<sup>2</sup>*) : excutent *Lr7* : exuteret *Ge* : exciteret *Lr10<sup>ac</sup>* : excutet et *P28* • diros  $\Omega$  *A6<sup>2v</sup>* : gelidos *C* (ex 423) : duros *A6Lr10 Mt4 Es5* • diros si posset] si diros possit *Mt* • posset  $\Omega$  : possit *H Bs3E2 Es5* : n.l. *V6* •

**427** addidit ... virgo *deest Be2 Gf4* • addit *Go2* • et *N<sup>3v</sup> B3P2TuV6 Bs4L5Lr8<sup>v</sup>SoV10V14 Bo2Lr15O9 Lr23, Capoferreus 1659, Reed (2013, 250) in notis* : at  $\Omega$  *To<sup>c</sup>V10<sup>2v</sup>V14<sup>2v</sup>*, edd. : ad *Gf* : ac *Ab* : ut *O* : sed *A6<sup>s</sup>V17<sup>2s</sup>* : a *To<sup>ac</sup>* • scit  $\Omega$  : sit *B12Bo2<sup>ac</sup> V26<sup>ac</sup>* • non se *B4* • se om. *P27<sup>ac</sup>* • falsa  $\Omega$  *Lr19<sup>2v</sup>* : fata *Ds2*, mg. test. *Bersmannus 1596*(cum nota 'nondum effata') : posse *Lr19 Lr23* (ex 426) • moneri  $\Omega$  *Hd<sup>v</sup>* : morieri *B4* : moveri *HdL4MtPr Ge Pr2*(corr. *Pr2<sup>2</sup>*) : n.l. *Gf* •

**428** certa ... est *deest Be2* • certa ... mo]lri *deest Gf4* • tamen mori *Gf AbFeHh2<sup>ac</sup>LsPh2 Cc<sup>ac</sup>Es3P28Pt3 B14Cc2Lr22O12V30, Aleriensis 1471* : tamen mors *Vd* • est om. *Dr* • si non  $\Omega$  : sine *Hd* • potiantur *Ab* : patiatu *De<sup>ac</sup>Ls*(corr. *Ls<sup>2</sup>*) *Bs3<sup>ac</sup>* : posciatur *Ge* • amore  $\Omega$  : amare *Ab* : amato *B<sup>2v</sup>Ba<sup>2v</sup>CCsFeLd2V8V9<sup>v</sup> B8Gf4<sup>v</sup>*(cum glosa patre)*Ld6V17*(suo add. *V17<sup>2s</sup>*) *BoGf8<sup>v</sup>O9P24<sup>v</sup> Nr3<sup>2v</sup>V26<sup>2v</sup>*, *Zulichemianus et sec. Moreti teste Heinsio* (o, 129<sup>r</sup>), *Heinsius 1659*, cf. 3.405 : amato *B4<sup>2v</sup>* : patris *Bo2<sup>2g</sup>* : amato patre *Cc<sup>2m</sup>* : amore patris *Lr10<sup>2g</sup>* •

**429** ab hoc versu habet *S2* • vive ait *deest Gf4* • vive ... p]lotiere *deest Be2* • vive  $\Omega$  : vivo *A6<sup>ac</sup>* : sive *Cc2* • vive ait haec] viveve ait et *Ld* : vives ait *Ld3* : vive tamen *V17* • haec  $\Omega$  : et *S2 Mo<sup>ac</sup> Lr12P5* : hoc *ELd2<sup>c</sup>Li2 B8 Mt4 Bo3Bs7<sup>c</sup>Es5Es6O12Pr2* : o *Ld2<sup>ac</sup> P28* : om. *B*(add. *B<sup>2s</sup>*)*B4<sup>ac</sup>Ld3O3Ph2 Bs4V13<sup>ac</sup> P27<sup>ac</sup> Bs7<sup>ac</sup>* • potiaere *Lu<sup>ac</sup> A3<sup>ac</sup>* : potiare *De<sup>ac</sup>Lr7 Et Pr2* : potieris *B<sup>2s</sup>* • tuos *P28<sup>ac</sup>* • tuo et non om. *To<sup>ac</sup>* • et *HLrMM2NS2V2 AbDeDrEH3HdHh2L4LdLi2Lr4<sup>c</sup>Lr7N2OP2Ph2PrTuV7Vd AuB7Bs3EtGeL5L7Lr9O5V16<sup>c</sup> BoBo2Es2<sup>c</sup>Lr14Mt4P24P28 Bo3Cc2Es4Es5Lr27O12Vd11* : om. *AGfL3Lr2*(n.l.)*LuV3 A2A3A4BB2B3B4B5BaBe2CCsEsFFeGGgH2Ld2Ld3Lr4<sup>ac</sup>Lr5Lr6LsMoMtO3O4P3P4*(n.l.)*P6TrV4V5V6V8 V9*